
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Michaela Dvořáková
Identifikační číslo studenta: 16445030

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Dějiny křesťanského umění
ID studia: 696187

Název práce: Metoda Karla Chytila sledovaná na výběru jeho prací o českém
středověkém umění

Pracoviště práce: Ústav dějin křesťanského umění (26-UDKU)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Viktor Kubík, Ph.D.
Oponent(i): prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D.
Datum obhajoby: 19.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Nejprve studentka představila svojí práci, svá východiska, metody,
zdroje, ze kterých vycházela, atd. Poté hovořil vedoucí práce, shrnul
svůj posudek a neshledal k práci žádné výtky, ocenil zejména rozsah
práce, který si téma vyžádalo, kromě obsahu také obrazovou přílohu.
Dále ocenil mnohá ztotožnění konkrétních rukopisů, které Karel
Chytil označoval ve své době jinými názvy, čímž vznikaly
nesrovnalosti, které autorka uvedla na správnou míru. Dále předseda
komise přečetl posudek oponenta, který autorce vytkl, že necitovala
katalog Magister Theodoricus. Následně dostala slovo studentka,
která vysvětlila, že tento katalog citovala a vycházela z něj, ale nebyl
tím nejvýznamnějším zdrojem, takže se možná v některých pasážích
mohlo zdát, že jej opomíjí, ale nebylo tomu tak. Poté se rozvinula
podnětná diskuse, kde autorka zcela fundovaně odpovídala na
všechny kladené dotazy.

1 259151 - Michaela Dvořáková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Kubík Viktor, doc. PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Nespěšná Hamsíková Magdaléna, PhDr.,
Ph.D. (přítomen)

............................

 Ottová Michaela, prof. PhDr., Ph.D.
(přítomen)

............................

 Royt Jan, prof. PhDr. Ing., Ph.D.  

2 259151 - Michaela Dvořáková


